viii. De ioas rege iuda. qui zachariā filiū ioia de sacerdotis lapidari fecit. dicit. iiii. Re. xii. Q̄ a seruis suis fuerit interfectus. De anthycho qui multoz viscera tozserat. quō dyrum doloze viscerū passus. miserabili morte defunctus est. ii. Mach. ix. De herode ip̄ssimo. quō pcussus ab angelo cōsumptus a vermibus exspirauit. Act. xii. His om̄ibus exemplis oñdīe quō impiū impiā vitā agētes dyabolo p̄curate et deo iuste faciēte. vel p̄mittēte. Diuersa dire mortis ḡna patiunt. Huius mortis remediū. est paciētis lenitas. sicut ait. ps. Non moziar sed viuā. castigans castigauit me dñs. & moti non tradidit me. Et. ii. Mach. vi. Cum a morte possem liberari. duos corpis sustineo dolozes. p̄pter timozē aut tuū libenter hec patioz. De paciētia. Re. sup̄ o morte gr̄e. q̄nto ḡdu Alii submergun̄t avariciam. T̄palia nāq; fluunt et refluit sicut aque. vñ sicut in flūmine q̄nq; habet hō aquā vsq; ad talū q̄nq; vsq; ad genua. q̄nq; vsq; ad renes. q̄nq; vsq; ad collum. plerūq; totus imergit. sic aliq̄n amoz t̄paliū nō plus tangit hōem q̄ aqua tangens talum eius. Vñ de re de qua nihil aut parū curat. solet dici. hoc nō tangit etiā talū meū. vel nō ascendit vltra talū meū. q̄. quis diceret. Parum afficioz vel nō curo. aliq̄n amoz t̄paliū p̄tingit vsq; ad genua. q̄si plus aliq̄neulū ap̄propinquas ad cor hoīs. s; adeo lōge distās q̄ non est periculū submerisionis. vel deozdmate affectionis aliq̄n puenit vsq; ad renes. id est vsq; ad delectationē. quia in t̄paliibus affectio delectat. tñ citra deū. aliquādo puenit aq̄ vsq; ad guttur. & tunc est homo in magno piculo q̄ in t̄mpalibus delectat. & nimis occupat. et mozdmate afficit. s; sicut natās euadē p̄t. nec totalr despatur quousq; caput ei⁹ imergatur. Sic in p̄posito. q̄ totus hō imergit ī terrenis. iam nō est spes euasionis. Propter q̄d. ps. exclamat. Saluū me fac deus. q̄m mtrauerūt aq̄ vsq; ad aiām meā. Infix⁹ sum in limozp̄fundi. & uō est substantia. Sic etiā beat⁹ petrus cum adiutorio gr̄e diuine ambulās super aquas. videns ventū validū venientē timuit. Et cū cepisset mergi. clamauit dicens. Dñe saluum me fac. Math. xiiii. In hoc facto bēs petrus figurā tenet eoz. qui diuine gr̄e manutentiā sicis pedib⁹ ambulat sup aquas. id est intactis cordis affectionibus. q̄si pedib⁹ nō tāgentes. imo potius cōculcātes illesi p̄transeūt q̄zdiu non sibi sed deo gloriā tribuētes. ad xpm venire contendūt. s; videns petrus ventū id est temptationis impulsuz timuit. quia nō est de p̄p̄riis viribus interfluctus pelagi p̄sumendū. s; diuinū exiliū est obnixius implozandum. Et cum cepisset mergi. clamauit. Quia n̄ vltimū submerisionis piculū expectandū est. s; in ip̄o p̄ncipio. q̄zeito aduerit hō periculum diuinū p̄fidiū est petendū. Ait em̄ apls. i. thy. vi. Qui volūt diuites fieri incidūt in temptationē & in laqueū dyaboli. & ī desideria multa. inutilia et nociua. que mergunt hominem

in interitum et perditionem. In signum huius dicitur exo. vii. quod moyses ex precepto domini percussit aquam fluminis. que versa est in sanguinem. et pisces qui erant in flumine mortui sunt. per quod voluit dominus designare quod aqua fluminis egypti. id est bona transitoria huius mundi conuertuntur in sanguinem. id est in mortem eorum qui inordinatè ea diligunt. & pisces qui in ea erant mortui sunt. id est qui in eis conuersantur & nutriuntur ex eis. Item aqua conuertitur in sanguinem. quoniam cupiditas temporalium conuertitur in crudelitatem. quod sepiissime contingit. Cupidi namque fiunt impii. immisericoordes. fraudulenti. fures. raptosus crudeles. & pauperum oppressores. Electorum et reproborum differentiam quantum ad usum temporalium mirabiliter ostendit deus in diuisione maris rubri. Exo. xiiii. Vbi dicitur quod aque operuerunt currus et equites cuncti exercitus pharaonis. nec vnus quidem superstitit ex eis. filii autem israel prexerunt per medium sicci maris. & aque eis erant pro muro a dextris et a sinistris. & viderunt egyptios mortuos super litus maris. Ecce aque sunt electis pro muro defensionis que reprobis sunt causa perditionis. Quod autem sint electis pro muro defensionis docet thob. iiii. dicens. Quod potueris. ita esto misericors. Sequitur. Elimosina a peccato & a morte liberat. nec patietur animas ire in tenebras. ecce murus a sinistris. Sequitur. Fiducia magna coram deo summo est elemosina. Et parum autem dicitur premium bonum thesaurizas tibi in die necessitatis. ecce murus a dextris. Quot vero reprobis sint causa perditionis. patet per multa exempla. Achor quia tulit de anathemate iericho. lapidauit eum omnis populus. & omnia que eius erant igne consumpta sunt. Iosue. vii. Adolescens qui putabat se dauid. prospera nuntiare. ac per hoc munera reportare. dicendo se saul occidisse. iubente dauid occisus est. ii. Reg. i. Simile accidit duobus latronibus qui caput Ithobech filii saul quem occiderant. tulerunt ad dauid. ii. Reg. iiii. Ananias et saphira vxores eius. quia de pretio agri venditi fraudauerunt. ad increpationem petri subito mortui ceciderunt. Act. v. Diues ille cuius agri fructus vberes attulerunt cum cogitaret destruere horrea sua. & maiora facere. raptus est citius quam crederet. dicente sibi domino. Stulte hac nocte repetit animam tuam a te. que autem parasti cuius erunt Luc. xii. Alii cruci affiguntur per accidiam. Est autem accidia tristitia quedam coram aggrauans. ne aliquid agere libeat. vnde reddit hominis membra quasi stupida & paralytica. ad omne opus bonum immobilia. sicut in homine cruci affixo manus et pedes affixi sunt. & impossibiles ad motum operis cuiuscumque. Vnde ecci. xix. Multos occidit tristitia. Et xxxviii. A tristitia festinat mors. & cooperit virtutem. Distingue tamen de tristitia. sicut distinguit apostolus. i. cor. vii. Que secundum deum est tristitia. penitentiam in salutem stabilem operatur. seculi autem tristitia mortem operatur. Accidiosus ergo etiam si videatur viuere. tamen mortuus est. sicut dicitur apoc. iiii. Nomen habes quod viuas & mortuus es. Ideo sequitur. Esto vigilans. & confirma cetera que mortura

erant. non enim inuenio opera tua plena coram deo meo. Alii viuui sepeliuntur per ignem. Vnde ait Iero. Vile sepulcrum rationis est ebrietas. ps. Sepulcrum patens est guttur eorum. Bene sepulcrum ex quo fumus et fetores exalant. sicut de cadaueribus mortuorum. Nec mirum. quia sicut ait apoc. i. thy. v. Que in deliciis est viuens. mortua est. Et ro. viii. Si secundum carnem vixeritis moriemini. Mortem esse in talibus vere possumus exclamare cum filiis prophetarum. iiii. Reg. iiii. Mors in olla vir dei. mors in olla. Nam pocula delicata conuertuntur in abstinentiam. & cibaria in venenum. Mirabile est quod homo nullo modo scienter gustaret aliquod vnde sciret se mortem incurere corporalem. vnde ita sollicitè sibi cauere ab his gustandis que mortem inferunt spirituali. vnde Iob. vi. Numquid gustari potest quod gustatum affert mortem. Attende quod philisteos pariter epulantes samson concussis columnis domus oppressit. & mortui sunt versus sex tria milia. Iud. xvi. Filius Iob bibentibus vinum in domo fratris sui promogeniti. ventus vehemens irruens a regione deserti. percussit quatuor angulos domus. et oppressit eos. & mortui sunt. Iob. ii. Balhasar in conuiuio vidit dignos manus scriberis in pariete. mane. rehel. phares & in ipsa nocte interfectus est. & regnum eius translatum est ad medos & persas. dan. v. Terribile est exemplum de diuine epulone qui induebat purpura et byso. et epulabatur quotidie splendide. qui mortuus. sepultus est in infernum. Luc. xvi. Alii incendio comburuntur. scilicet per luxuriam. Luxuria enim ignis est ad consumptionem deorum. Hoc igne luxuriosi comburuntur. Sicut patet gen. xix. De hoc incendio ait beatus Iacobus. Vnusquisque temptatur a concupiscentia sua abstractus et illectus. Concupiscentia vero cum concepit. parit peccatum peccatum vero cum consummatum fuerit. ope videlicet vel consensu generat mortem. Nota de filio prodigo. qui consumpsit omnia sua viuendo luxuriose. De quo dixit pater. quod mortuus fuerat per luxuriam. sed refixit per penitentiam. De mala etiam muliere dicitur puer. v. Inclinata est ad mortem domus eius. & ad inferos gressus illius penetrant. Itaque ecci. vii. Inueni mulierem morte amariorum. que laqueus venatorum est. sagena cor eius vincula sunt manus illius. qui placet deo effugiet illam. Nota sicut filius emor qui dimisit filiam iacob oppressit. interfectus est cum toto populo ciuitatis. Gen. xxxiiii. Amon. qui thamar fornicatorem absalom oppressit. in conuiuio occisus est. ii. Re. xiii. Quia populus israel fornicatus est cum madianitis. precepit omnes principes suspendi in patibulis. Numeri xxv. Quia phinees hebreum qui ad sortem intrauerat occidit simul cum illa muliere. placauit dominum. sicut dicitur ibidem.